
KOMISJA ODWOŁAWCZA 
PRZY POLSKIM KLUBIE WYŚCIGÓW KONNYCH 

ul. Puławska 266, 02-684 Warszawa 

e-mail: pkwk@pkwk.org 

 
Warszawa, dnia 30 października 2023 roku 

 

ORZECZENIE nr 14/2023 
Komisja Odwoławcza w składzie: 

1. Iwona Chojnowska – Przewodniczący 

2. Kamila Maryniak – Z-ca Przewodniczącego 

3. Weronika Filipiak 

po rozpoznaniu na posiedzeniu w dniu 30 października 2023 roku odwołania złożonego przez starszego 

ucznia Ravshanbeka Mannanbeka Uulu od orzeczenia Komisji Technicznej na Torze Wyścigowym 

Warszawa - Służewiec nr 220 z dnia 21 października 2023 roku, orzeka: 

 

- utrzymać w mocy zaskarżone Orzeczenie Komisji Technicznej na Torze Wyścigowym Warszawa – 

Służewiec nr 220 dnia 21 października 2023 roku  
 

UZASADNIENIE 
 

W dniu 21 października 2023 r. po gonitwie nr 6 (356) Komisja Techniczna wydała orzeczenie nr 220, 

którym orzekła ukarać st.u. R. Mannanbeka Uulu karą pieniężną w wysokości 200 zł zarzucając mu, że na 

prostej finiszowej zmieniał tor jazdy w kierunku zewnętrznej bariery, przecinając drogę finiszowania innym 

koniom, czym wykazał się złą technicznie jazdą. Jako podstawę prawną rozstrzygnięcia podano §113 ust. 1 

pkt 9 w zw. z §74 pkt 6 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 marca 2016 r. w 

sprawie regulaminu wyścigów konnych (Dz. U. z dnia 18 kwietnia 2016 roku, poz. 536).  

Od tego orzeczenia wniósł odwołanie ukarany st.u. R. Mannanbek Uulu. Odwołanie zostało złożone w 

terminie przewidzianym w przepisach rozporządzenia i wpłynęło do Komisji Odwoławczej w dniu              

30 października 2023 roku. Odwołujący się wnosi o anulowanie kary, podkreślając, że zdarzenie miało 

miejsce w bezpiecznej odległości od pozostałych koni i nikomu nie przeszkodził. Komisja Odwoławcza 

przeanalizowała materiały dostępne w sprawie oraz argumentację ukaranego. St.u. R. Mannanbek Uulu po 

wyjściu na prostą finiszową objął prowadzenie finiszując przy wewnętrznej barierze. Na ok. 350 m przed 

celownikiem dosiadany przez niego koń Johnny Double (3) zaczął zmieniać tor jazdy do zewnętrznej bariery 

i tak przegalopował prawie całą szerokość bieżni.  Pomimo, że odbywało się to w miarę bezpiecznej 

odległości od pozostałych koni, st.u. R. Mannanbek Uulu nie poradził sobie technicznie z crossingiem. Jak 

przyznał w odwołaniu, liczył na to, że uderzanie konia z prawej strony sprawi, że ten zacznie galopować 

prosto. Podjęte działania okazały się niewystarczające, aby zapanować nad koniem. Niedopuszczalny jest 

brak reakcji ze strony jeźdźca na zachowanie konia. Każdy uczestnik wyścigu ma dbać o bezpieczeństwo 

własne oraz innych uczestników. Pozwolenie koniowi na przegalopowanie w poprzek całej szerokości bieżni 

jest dowodem niechlujnej, złej technicznie jazdy. 

Mając na uwadze powyższe Komisja orzekła jak w sentencji. 

 
Podstawa prawna: art. 26 ust. 6 Ustawy z dnia 18 stycznia 2001 r. o wyścigach konnych w zw. art. 109 §2 ustawy 

Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia oraz art. 437 § 1 ustawy Kodeks postępowania karnego, a także §40 

ust. 2 i 6 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 marca 2016 r. w sprawie regulaminu wyścigów 

konnych.  

Pouczenie: 

Od niniejszego orzeczenia osobie ukaranej przysługuje odwołanie do sądu rejonowego, właściwego ze względu na 

miejsce położenia toru wyścigowego. Odwołanie do sądu rejonowego wnosi się w terminie 14 dni od dnia doręczenia 

orzeczenia Komisji Odwoławczej wraz z uzasadnieniem. Wniesienie odwołania nie wstrzymuje wykonania orzeczonej 

kary. 
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